JORNAL O ALTO URUGUAI
9 DE OUTUBRO DE 2019  12

SERVIÇOS
OFERECE

Publique seu
edital no jornal
de maior tiragem
e circulação
da região!
edital@oaltouruguai.com.br

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 104/2019, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) torna público, que estarão
abertas as inscrições, nos dias 14 (quatorze) de setembro de 2019 a 18 (dezoito) de
setembro de 2019, para processo seletivo simplifi cado, de caráter temporário e emer-
gencial, para preenchimento da função pública de Farmacêutico, 01 (uma) vaga, com
remuneração R$ 4.180,75 (quatro mil cento e oitenta reais e setenta e cinco centavos),
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

O processo seletivo simplifi cado será regido pelas normas estabelecidas no Edital
nº104/2019, cujo inteiro teor estará disponível junto à página ofi cial do Município
de Frederico Westphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br e no mural da
Prefeitura Municipal. As inscrições serão recebidas junto a Prefeitura Municipal de
Frederico Westphalen, Rua José Cañellas n.258,Centro, em horário de expediente.

Frederico Westphalen/RS, 04 de outubro de 2019.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 202/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 22 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 112/2019, o qual visa aquisição de equipamentos para implantação do
CVT - Centro de Vocação Tecnológica de confecção de Frederico Westphalen/RS para
fi ns de inclusão social e produtiva que atendam aos princípios do desenvolvimento
humano, conforme Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações, Plano de Trabalho e Termo de Referência. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 8 de Outubro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 203/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 24 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 113/2019, o qual visa aquisição de materiais do projeto de iluminação
da praça da matriz. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 8 de Outubro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICIPIO DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atri-
buições legais torna público para o conhecimento dos interessados, que ALTERA O
ORÇAMENTO E O CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  DO EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 32/2019, que tem como Objeto Contratação de serviços para execução
de instalações elétricas junto ao Barracão Industrial, E ALTERA A DATA DE ABERTURA
DO DIA 16/10/19 para o DIA 24/10/2019 às 9:00 HORAS. Informações na Prefeitura
Municipal, situada na Rua Humberto de Campos, 732, ou pelo fone (55) 3794-1122
e no site www.planalto.rs.gov.br

Planalto, RS, 08 de outubro de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo/Licitatório nº 057/2019: VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito
Municipal de Taquaruçu do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento
no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando
a licitação para a contratação da empresa: ROGERIO F. TEIXEIRA; Objeto: Serviços
profi ssionais de assessoria e consultoria técnica; Valor R$ 12.000,00; Vigência: 3
meses; Modalidade: Dispensa de Licitação. Está dispensa de licitação, ratifi cada e
publicada para sua efi cácia. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
51/2019 - Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAR SERVIÇO DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS
MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍ-
PIO PARA A PARTE DE MECÂNICA
GERAL, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, ACESSÓRIOS E MÃO-DE-O-
BRA. Entrega das Propostas até o dia
22/10/2019, às 09:00. Início da Etapa
de Lances: 22/10/2019 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital
pelos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 08/10/2019. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 097/2019: 07.10.2019; Contratada: LIGA BARRILENSE DE FUTEBOL;  Objeto:
Prestação de serviços de arbitragem; Modalidade: Dispensa de Licitação nº 056/2019;
Valor: R$ 6.300,00; Vigência: até 31.12.2019;
Nº 098/2019: 08.10.2019; Contratada: ROGERIO F TEIXEIRA; Objeto: prestação
de serviços; Modalidade: Dispensa de Licitação nº 057/2019; Valor: R$ 12.000,00;
Vigência: três meses. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATO
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALPESTRE RS – 1º Termo
Aditivo Objeto: PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA por mais doze (12) meses  Admi-
nistrativo Contratada: DIGIFRED Informática Ltda.Contrato n.º004/2018

Alpestre/RS 07/10/2018
Douglas Roge Engelman - Presidente da Cam. Munic. de Vereadores

AUTOMÓVEIS
VENDE-SE

IMÓVEIS
VENDE-SE

Classificados

APARTAMENTO

Apartamento nº 401, com área
privativa de 113,50 m², localiza-
do na rua Rui Barbosa, nº 564,
Centro, Frederico Westphalen,
com 2 quartos, 2 banheiros,
sacada, sala de estar e jantar,
cozinha ampla, churrasqueira,
garagem, em ótimo estado de
conservação. Preço bem aces-
sível. Aceitam-se propostas e
formas de pagamento. Tratar
(55) 9.9969-2633.

Fiat Strada, 2016, completa,
impecável, abastecer e andar.
Tratar (55) 9.9984-7803.

Cuidadora de criança dispo-
nível das 8 horas às 18 horas.
Tratar (55) 9.9950-9010 ou (55)
9.9727-4218.

TEMPORAL

Fortes ventos causam
estragos no município de Iraí

Uma tempestade com fortes
ventos atingiu a cidade de

Iraí, no fi nal da tarde da sexta-
-feira, 4, e deixou vários estragos
em algumas localidades da zona
urbana. Entre os locais atingi-
dos esteve o Minuano CTG, que
teve parte do coberto arrancada.
Além da entidade, algumas resi-
dências sofreram danos durante
o rápido vendaval, fi cando sem
energia elétrica por um período.

Segundo a Defesa Civil, os ven-
tos chegaram atingir 100 quilô-
metros por hora, velocidade que
estava prevista pelo Instituto
Nacional de Meteorologia (In-
met) para a região, o chamado
“alerta laranja”.

Não houve registros de fe-
ridos ou desalojados. A Defesa
Civil esteve auxiliando as famí-
lias necessitadas com a distri-
buição de lonas.

Parte do coberto do Minuano CTG foi descoberta em razão do vendaval

Denise Boita Rembold/Divulgação

MINUANO CTG PROMOVE CAMPANHA PARA RECUPERAR SEDE

Um dos locais mais danifi cados com o vendaval, o Minuano CTG,
por meio da sua patronagem, lançou uma “vakinha on-line” para
buscar conseguir recursos para cobrir a estrutura da entidade, que
fi cou parcialmente destruída. Para contribuir você pode acessar o
site vakinha.com.br/ajudeo3ºCTGmaisantigodoRioGrandedoSul e
faça qualquer doação. Os prejuízos estão estimados em R$ 60 mil.

SELECIONA PARA
COMPOR SUA EQUIPE

PROFISSIONAL DE VENDAS
• Com experiência em venda técnica e externa

• Deve ter veículo próprio • Disponibilidade para atuar na região
Remuneração: salário base + comissionamento

Interessados enviar currículo para o e-mail
fi nanceiro@marsolenergia.com até o próximo dia 14 de outubro.